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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 30 maart 2018

Datum GS-besluit:   : 15 mei 2018


Vragen nr. 37

Vervolgvragen van mevrouw J.M.E. de Groot (SP) over De Bonte Belevenis, een kinderboerderij, theehuis, kinderpartycentrum en ponycentrum op de locatie Vaartdijk 25 B in Assendelft, gemeente Zaanstad.

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 30 maart 2018 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw J.M.E. de Groot (SP), de volgende vervolgvragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Over de gang van zaken rond De Bonte Belevenis stelden wij reeds eerder vragen onder nummer

91-2017. Inmiddels is de gang van zaken rond deze kinderboerderij, theehuis, kinderpartycentrum en ponycentrum nog onduidelijker geworden. De Bonte Belevenis heeft van de gemeente Zaanstad een gedoogbeschikking gekregen, de provincie Noord-Holland wil vooralsnog het weidevogelleefgebied op de betreffende locatie, Vaartdijk 25 B in Assendelft, als zodanig behouden.

Het gebied wordt niet als kansrijk gezien in de zin van de kerngebiedenbenadering en is dicht bij de woonwijk Saendelft. Voordat De Bonte Belevenis op Vaartdijk 25 B gevestigd was, was op deze locatie een tuincentrum en waren er volkstuintjes gevestigd. De volkstuintjes zijn inmiddels (bijna) allemaal buiten gebruik en liggen braak.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

INLEIDING BEANTWOORDING:


De betreffende locatie is een weidevogelleefgebied zoals door PS in de PRV is vastgelegd. In de PRV beschermen wij alle weidevogelleefgebieden, ongeacht of deze binnen de kerngebiedenbenadering in het Natuurbeheerplan passen. De reden dat alle weidevogelleefgebieden op dit moment beschermd worden is dat de discussie over de wijze van bescherming en begrenzing van de Noord-Hollandse landschappen nog plaatsvindt. Deze afweging moet zorgvuldig worden uitgevoerd. Op basis van de Omgevingsverordening zullen beleidskeuzes worden gemaakt over de begrenzing en de wijze waarop landschappen in Noord-Holland beschermd worden.

Herbegrenzing van de weidevogelleefgebieden zoals in de door u aangehaalde beantwoording van Statenvragen 91-2017 is nu dan ook niet aan de orde, noch zal per bestemmingsplan worden bepaald of de begrenzing moet worden aangepast.
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Vraag 1:

In antwoord 5 van de vragen en antwoorden 91-2017 deelt u mee dat het gebied aan de Vaartdijk

25 B in Assendelft niet gezien wordt als kansrijk in de zin van de kerngebiedenbenadering. U handhaaft echter de weidevogelleefgebieden die geen kerngebied meer zijn op basis van kwaliteit als open landschap. Hebt u het landschap aan de Vaartdijk in Assendelft gezien? Is het landschap, naar uw mening, een open landschap? Graag uw toelichting.

Antwoord 1:

De vraag naar de kwaliteit van dit landschap is nu niet aan de orde, zoals wij in de inleiding hebben toegelicht. Het betreffende gebied ligt in het weidevogelleefgebied en wordt als zodanig, op grond van de PRV, beschermd.

Vraag 2:

In de antwoorden 3 en 4 van de vragen en antwoorden 91-2017 deelt u mee dat er sedert 2013 geen weidevogeltelling meer heeft plaatsgevonden. Uws inziens is er geen aanleiding om in dit gebied te gaan tellen. Kunt u ons meedelen waarom u geen aanleiding ziet om in dit gebied te gaan tellen? Hebt u buiten de tellingen om recente informatie met betrekking tot de soorten en aantallen weidevogels in dit gebied? Kunt u uw antwoord toelichten?

Antwoord 2:

Tellingen vinden periodiek plaats en in deze regio wordt in 2019 weer geteld. De meest recente informatie met betrekking tot de soorten en aantallen weidevogels in dit gebied is uit 2013.

Vraag 3:

In antwoord 6 van de vragen en antwoorden 91-2017 stelt u dat de gemeente Zaanstad voornemens is een nieuw bestemmingsplan voor het hele gebied van Noorderveen op te stellen.

De gemeente moet het bestemmingsplan te zijner tijd aan u voorleggen. Op dat moment gaat u de situatie van het perceel Vaartdijk 25 B in Assendelft beoordelen. Hebt u een indicatie of de gemeente Zaanstad reeds aan dit bestemmingsplan werkt?

Antwoord 3:

De gemeente Zaanstad is zich aan het oriënteren op een nieuw bestemmingsplan en verkent op dit moment de mogelijkheden van het gebied.

Vraag 4:

De afdeling Vergunningen van de gemeente Zaanstad heeft De Bonte Belevenis meegedeeld dat u over het al dan niet behouden van een weidevogelleefgebied op Vaartdijk 25 B een besluit moet nemen. Is dit een juist? En betekent dit dan dat er pas een besluit wordt genomen als het bestemmingsplan Noorderveen af en aan de gemeenteraad van Zaanstad voorgelegd is? Kunt u uw antwoord toelichten?

Antwoord 4:

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzing wij u naar de inleiding.

Vraag 5:

Is De Bonte Belevenis een bedreiging voor de weidevogels die mogelijk nog in het gebied van Noorderveen neerstrijken en gaan broeden? Zijn de andere bedrijven aan de Vaartdijk in Assendelft een bedreiging voor de weidevogels? Graag uw toelichting.

Antwoord 5:

De bedrijfsvoering van horecabedrijven, waaronder de Bonte Belevenis, is doorgaans een bron van verstoring voor weidevogels. In een strook van 100 - 200 meter van een dergelijk bedrijf zullen weidevogels niet gaan broeden. Bij bebouwing waar weinig activiteit is worden broedende weidevogels minder verstoord dan bij bebouwing waar veel activiteit is. Dat geldt ook voor de andere bedrijven aan de Vaartdijk.

